КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ

ПАЛАТА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

163000, г. Архангельск, пл. Ленина, 1
тел./факс: (8182) 63-50-66
e-mail: support@kspao.ru

от 49. 09. &QJ4

на №

№ 04-0JUhl-Ч
от

Председателю

Архангельскогообластного

Собраниядепутатов

В.Ф. Новожилову

УважаемыйВиктор Феодосьевич!

В соответствии с пунктом 5 статьи 5 областного закона от 30 мая 2011 года №

288-22-03 «О контрольно-счетной палате Архангельской области» вношу на

одиннадцатую сессию Архангельского областного Собрания депутатов шестого

созыва кандидатуру Колмогоровой Людмилы Владимировны для назначения на

должность аудитора контрольно-счетной палаты Архангельской области.

Докладчиком по данному вопросу прошу определить председателя контрольно-

счетной палаты Архангельской области Дементьева А.А.

В соответствии со статьей 11.2, пунктом 3 статьи 28.1 регламента

Архангельского областного Собрания депутатов представляются следующие

документы:

1) проект постановления Архангельского областного Собрания депутатов

«О назначении на должность аудитора контрольно-счетной палаты Архангельской

области»;

2) пояснительная записка к проекту постановления Архангельского

областного Собрания депутатов;

3) финансово-экономическое обоснование проекта постановления

Архангельского областного Собрания депутатов;

4) перечень нормативных актов, отмены, принятия, изменения или

дополнения которых потребует принятие постановления Архангельского областного

Собрания депутатов;

5) копия распоряжения контрольно-счетной палаты Архангельской

области) о внесении проекта постановления в Архангельское областное Собрание

депутатов и назначении официального представителя при рассмотрении его в

Архангельском областном Собрании депутатов;

6) документы, свидетельствующие о соответствии заявленной

кандидатуры требованиям, установленным статьей 6 областного закона от от 30 мая

2011 года № 288-22-03 «О контрольно-счетной палате Архангельской области»;

7) перечисленные в пунктах 1-6 документы на электронном носителе (CD
ДИСК). / // /

Председатель

контрольно-счетной палаты

Архангельской области

'с 2-г» -• •fY^ '

}

У

А.А. Дементьев

Проект

АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

шестого созыва (одиннадцатая сессия)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2014 г. №

О назначении на должность

аудитора контрольно-счетной

палаты Архангельскойобласти

В соответствии с подпунктом «р» пункта 2 статьи 23 Устава

Архангельской области, статьями 4 и 5 областного закона от 30 мая 2011 года

№ 288-22-03 «О контрольно-счетной палате Архангельской области»,

рассмотрев представление председателя контрольно-счетной палаты

Архангельской области Дементьева А.А., областное Собрание депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить Колмогорову Людмилу Владимировну на должность

аудитора контрольно-счетной палаты Архангельской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель областного

Собрания депутатов В.Ф. Новожилов

у

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Архангельского областного Собрания депутатов

«О назначении на должность аудитора контрольно-счетной палаты

Архангельской области»

Внесение проекта Архангельского областного Собрания депутатов «О

назначении на должность аудитора контрольно-счетной палаты Архангельской

области» обусловлено следующим.

Согласно пунктам 1, 5 статьи 5 областного закона от 30 мая .2011 года №

288-22-03 «О контрольно-счетной палате Архангельской области» аудиторы

контрольно-счетной палаты назначаются на должность областным Собранием,

предложения о кандидатурах на должность аудитора контрольно-счетной

палаты вносятся в областное Собрание председателем контрольно-счетной

палаты.

Предлагается рассмотреть кандидатуру Колмогоровой Людмилы

Владимировны на должность аудитора контрольно-счетной палаты

Архангельской области.

Председатель

контрольно-счетнойпалаты

Архангельской области А.А. Дементьев

ПЕРЕЧЕНЬ

областных законов и иных нормативных правовых актов,

отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие

постановления Архангельского областного Собрания депутатов «О

назначении аудитора контрольно-счетной палаты Архангельской

области»

Принятие постановления Архангельского областного Собрания

депутатов «О назначении аудитора контрольно-счетной палаты

Архангельской области» не потребует отмены, изменения или дополнения

областных законов и иных областных нормативных правовых актов.

Председатель

контрольно-счетной палаты.

Архангельской области ' *" А.А. Дементьев

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта постановления Архангельского областного Собрания депутатов

«О назначении аудитора контрольно-счетной палаты Архангельской

области»

Принятие проекта постановления Архангельского областного

Собрания депутатов «О назначении аудитора контрольно-счетной палаты

Архангельской области» не предполагает дополнительного финансирования

контрольно - счетной палаты Архангельской области из областного бюджета.

Председатель

контрольно-счетной палаты

Архангельской области '" ^ А.А. Дементьев

СПРАВКА

Колмогорова Людмила Владимировна

Дата рождения

4 сентября 1978 года

Место рождения

г. Онега Архангельской области

Образование: высшее

Специальность по

диплому

Квалификация по

диплому

Окончила (что, когда)

Всероссийский заочный финансово-

экономический институт, 2003;
Северный(Арктический)федеральный

университет,2013

финансы и кредит;

юриспруденция

экономист;

юрист

Работа в прошлом

12.1999- 12.2009 Специалист 1 категории, ведущий специалист,

начальник казначейского отдела в финансово-

экономическом управлении МО «Онежский

муниципальный район»

12.2009-12.2011 ЮрисконсультООО «ПКО Онегалес»

01.2012-08.2014 Начальникфинансово-экономическогоуправления

МО «Онежскиймуниципальныйрайон»

08.2014-наст.время Главный инспекторконтрольно-счетнойпалаты

Архангельскойобласти

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

£9 cj>^T.sJhhr^ 2014 г.Щъ

г. Архангельск

О внесении проекта постановленияв

Архангельской областноеСобрание

депутатов

№/J

В соответствиис пунктом 5 статьи 5 областного закона от 30 мая 2011
года № 288-22-03 «О контрольно-счетной палате Архангельской области»:

1. Внести на одиннадцатую сессию Архангельского областного

Собрания депутатов шестого созыва кандидатуру Колмогоровой Людмилы

Владимировны для назначения на должность аудитора контрольно-счетной
палаты Архангельской области.

2. Докладчиком по данному вопросу определить председателя

контрольно-счетной палаты Архангельской области Дементьева А.А.

Председатель

контрольно-счетной палаты

Архангельской области

/

А.А. Дементьев

АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

шестого созыва

ГОСУДАРСТВЕННО-ПРАВОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

пл. Ленина, 1, г. Архангельск, 163000, каб. 709, тел: 21-56-95, факс: 20-03-43, e-mail: duma@aosd.ru

30 сентября 2014 года

Заключение

на проект постановленияАрхангельскогообластного Собраниядепутатов

«О назначениина должность аудитора контрольно-счетнойпалаты Архангельской

области»

Государственно-правовое управление Архангельского областного Собрания

депутатов, осуществив правовую экспертизу проекта постановления «О назначении на

должность аудитора контрольно-счетнойпалаты Архангельской области» (далее - Проект),

внесенного контрольно-счетной палатой Архангельской области, сообщает следующее.

Проект внесен в законодательный орган Архангельской области соответствующим

субъектом права законодательной инициативы, в порядке статьи 33 Устава Архангельской

области.

Представленные к Проекту сопроводительные документы отвечают формальным

требованиям, предусмотренным статьями 11.2, 28.1 регламента Архангельского областного

Собрания депутатов.

Проектом предлагается назначить Колмогорову Л.В. на должность аудитора

контрольно-счетной палаты Архангельской области.

В соответствии со статьей 5 областного закона от 30 мая 2011 года № 288-22-03

«О контрольно-счетной палате Архангельской области» председатель, заместитель

председателя и аудиторы контрольно-счетнойпалаты назначаются на должность областным

Собранием. Предложения о кандидатурах на должности заместителя председателя и

аудиторов контрольно-счетной палаты вносятся в областное Собрание председателем

контрольно-счетнойпалаты.

Принятие Проекта находится в пределах полномочий Архангельского областного

Собраниядепутатов.

Замечанийправовогохарактерак Проекту нет.

При проведении антикоррупционной экспертизы Проекта положений,

способствующихсозданиюусловий для проявлениякоррупции,не выявлено.

На основании вышеизложенного государственно-правовое управление

Архангельскогообластного Собрания депутатов полагает возможнымрассмотрениеПроекта

на сессии АрхангельскогообластногоСобраниядепутатов.

Начальникгосударственно-

правовогоуправления . '.. t Y\ i i С it i iCi O.B. Козьмина

Попова И.В.

215792

'/ье-?//?*/? *~с.

АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

шестого созыва

ГОСУДАРСТВЕННО-ПРАВОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
пл. Ленина, 1, г. Архангельск, 163000, тел: 21-56-95, факс: 20-03-43, e-mail: duma@aosd.ru

23 сентября 2014 г.

Редакционноезаключение

на проект постановленияАрхангельскогообластногоСобраниядепутатов

«О назначениина должностьаудитора контрольно-счетнойпалаты

Архангельскойобласти»

Отдел лингвистической экспертизы государственно-правовогоуправле

ния аппарата Архангельского областного Собрания депутатов на основании

пункта 2 статьи 11.5 регламента Архангельского областного Собрания депута

тов (постановление от 21 июня 2005 года № 182) осуществил редакционную

экспертизу проекта постановления «О назначении на должность аудитора

контрольно-счетной палаты Архангельской области» и сообщает, что замеча

ний к представленномупроекту постановлениянет.

Начальникотдела лингвистической

экспертизы государственно-правового

управленияаппарата Архангельского

областногоСобрания депутатов /^ Н.В. Врублевская

с/